
                            滋 栄 士 第 32 号 

                                 2025 年 6 月 17 日 

 栄養士会会員 様 

                          公益社団法人 滋賀県栄養士会 

                                会長 澤谷 久枝 

                            （公 印 省 略） 

2025 年度 生涯教育研修会の開催について(募集案内) 

 

 平素は当会発展のためご協力ご支援等を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、2025 年度の生涯教育を別紙の通り開催致します。（公社）日本栄養士会が認定する認定 

管理栄養士・認定栄養士の認定条件である単位を取得し、各分野のスペシャリストを目指しましょ

う。 

なお、滋賀県栄養士会においてはオンラインによる配信（オンデマンド、ライブ配信）と、対

面型研修も予定しておりますので、下記により受講申し込みくださいますようご案内いたしま

す。 

記 

１．受講方法（講義テーマによって異なりますので、間違いのないようご確認ください）   

・オンラインによる配信（オンデマンド・ライブ配信） 

・対面型研修 

２．受付期間   

・2025 年 6 月 20 日（金）から 2025 年 7 月 18 日(金)まで 

・期日厳守にてお願いします。 

３．オリエンテーションについて 

   ・生涯教育研修会を受講される方は必ず、オリエンテーションを受講してください。 

   ・オリエンテーションの受講料は無料です。 

   ・滋賀県栄養士会ホームページからオンデマンドにより受講できます。 

    （配信期間 2025 年 8 月 1 日～8 月 31 日） 

４．生涯教育単位の確認方法 

   ・日本栄養士会ホームページより確認できます。 

日本栄養士会 HP➡マイページ➡生涯教育単位➡基本研修単位の確認・実務研修単位の確認 

５．受講料について 

(１) 受講料納入額  ①(1,000 円×申し込み単位数)＋②(1,000 円) 

    ①受講単位数(１単位 1,000 円) 講義 60 分  

    ②事務手数料(一律年間分 1,000 円)…通信費等 

＊会員以外は、受講単位数・事務手数料ともに 3,000 円となります。 

＊学生（県内管理栄養士・栄養士養成校）の場合は受講料・手数料ともに半額とします。

（但し、大学院生は会員または一般に準じます） 



（受講料一覧） 

講義の種類 
滋賀県 

栄養士会会員 

日本栄養士会会員 

（他都道府県）  

 一 般 

（非会員） 

学生 

（県内養成校） 

事務手数料 1000 円 1000 円 3000 円 500 円 

講義 1 単位 1000 円 1000 円 3000 円 500 円 

 (２) 振り込み先 

      滋賀銀行 守山支店  普通 口座番号 ３５７９１３ 

      口座名義 公益社団法人 滋賀県栄養士会会長  澤谷 久枝 

 (３) 振り込み方法 

     振り込み時、振込み人の氏名の前に「シー」を付けてください。 

     会費等他の収入と区分するためです。 (入力例)「シービワハナコ」など  

 (４) 納付期限  2025 年 7 月 18 日(金) （申し込み受付期限と同日） 

(改めての請求はございませんので、受講申し込み次第納入願います。) 

６．申し込み方法（3 通り） 

       ①別紙様式により必要事項を記入の上、メールにてお申し込みください。タイトルに「生涯

教育研修会」と記載し事務局宛申し込みください。 

          滋賀県栄養士会メールアドレス info@shiga-ad.or.jp   

   ②滋賀県栄養士会または日本栄養士会ホームページからも申し込み可能です。 

     滋賀県栄養士会ホームページ URL http://shiga-ad.or.jp/ 

日本栄養士会ホームページ URL https://www.dietitian.or.jp/ 

  ③グーグルフォームからの申し込みはこちら  ➡ 

https://forms.gle/5VQGKJU6sk5zvmHF9 

７．受講方法の連絡 

  ・受講の 1 週間前までに受講用のパスワードなどをご連絡いたします。必ず申込書にメールア

ドレスをご記入ください。 

８．その他             

・認定制度や受験の相談につきましては、栄養士会学術研究部にお問いあわせいただくか、日

本栄養士会のホームページをご参照ください。 

認定制度について | 公益社団法人 日本栄養士会 (dietitian.or.jp) 

  ・改めての案内はいたしませんので日程表記載の日時を確認のうえ、受講してください。  

  ・受付期間後の申込みにつきましては、事務局にご相談ください。 

  ・同一 ID・PW を利用した複数同時接続はできません。本研修会は、受講者のみの視聴を前提

としていますので、受講者以外の方と一緒に視聴されたり、配信用アドレスを第三者に提供

したりすることは厳にお控えください。  

・既納の受講料は、原則としてお返しいたしません。 

mailto:メールアドレス　info@shiga-ad.or.jp
http://shiga-ad.or.jp/
https://www.dietitian.or.jp/
https://www.dietitian.or.jp/
https://forms.gle/5VQGKJU6sk5zvmHF9
https://www.dietitian.or.jp/career/certification/

